2

ПРОТОКОЛ №1/2020

заседания комиссии по противодействию коррупции
в Агентстве ЗАГС Ульяновской области

14 февраля 2020 года                                                                             г. Ульяновск

Председатель: Мифтахова Т.Н.
Секретарь: Пронина М.С.
Присутствовали:
Микова О.А.

Тюляхов П.Т.

Гурьянова С.А.
Щепочкина Ю.С.

Александрова О.Ф.

Приглашенные:
Воронов В.П.
Щербатых И.В.

Повестка дня:

1. Об итогах реализации ведомственной программы «Противодействие коррупции в Агентстве ЗАГС Ульяновской области на 2019 – 2021 годы».
2. О предоставлении сведений о доходах и имущественных обязательствах государственных гражданских служащих Агентства ЗАГС Ульяновской области за 2019 год.
3. Об анализе обращений граждан, поступающих в Агентство ЗАГС Ульяновской области, в том числе через интернет-приёмную и «телефон доверия» за 2019 год.

1. Об итогах реализации ведомственной программы «Противодействие коррупции в Агентстве ЗАГС Ульяновской области на 2019 – 2021 годы».
СЛУШАЛИ:
Мифтахову Т.Н. – заместителя руководителя Агентства ЗАГС Ульяновской области-начальника отдела архивно-методической работы, которая доложила об итогах реализации ведомственной программы «Противодействие коррупции в Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области на 2019 – 2021 годы».
Информация принята к сведению.
РЕШИЛИ:

1.1. Признать работу Агентства по реализации ведомственной программы «Противодействие коррупции в Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области на 2019 – 2021 годы» за 2019 год  удовлетворительной.
1.2. Прониной М.С. организовать размещение информации об итогах реализации ведомственной программы «Противодействие коррупции в Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области на 2019 – 2021 годы» на официальном сайте Агентства ЗАГС Ульяновской области.
Срок: до 20.02.2020.
2. О предоставлении сведений о доходах и имущественных обязательствах государственных гражданских служащих Агентства ЗАГС Ульяновской области за 2019 год.
     СЛУШАЛИ:

Гурьянову С.В. – референта отдела правового и организационного обеспечения Агентства ЗАГС Ульяновской области.
Информация принята к сведению.
  РЕШИЛИ:
2.1. Гурьяновой С.В. организовать и проконтролировать предоставление сведений о доходах и имущественных обязательствах государственных гражданских служащих Агентства ЗАГС Ульяновской области.
Срок: до 15.03.2020 г.
3. Об анализе обращений граждан, поступающих в Агентство ЗАГС Ульяновской области, в том числе через интернет-приёмную и «телефон доверия» за 2019 год.
СЛУШАЛИ:

Александрову О.Ф. –референта отдела архивно-методической работы Агентства ЗАГС Ульяновской области, которая доложила об анализе обращений граждан, поступающих в Агентство ЗАГС Ульяновской области, в том числе через интернет-приёмную и «телефон доверия»  за 2019 год.
РЕШИЛИ:

3.1. Александровой О.Ф. актуализировать информацию на официальном сайте Агентства ЗАГС Ульяновской области с учётом поступивших обращений по наиболее проблемным вопросам об оказании государственных услуг по регистрации актов гражданского состояния.
Срок до 28.02.2020 г.
Председатель

                 Т.Н.Мифтахова

Ответственный секретарь                                                                   М.С. Пронина